
Cad. 1 / Página 7TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.745 - Disponibilização: terça-feira, 24 de novembro de 2020

V.            Juíza de Direito Ângela Bacellar Batista;
VI. Juiz de Direito Leonardo Rullian Custódio;

VII. Clio Nobre Félix, Chefe de Gabinete da Presidência;

VIII. Bianca Serra Araújo Henkes, Secretária Judiciária;

IX. Robson Matos da Gama, servidor;

X.          Sara dos Santos Teles, servidora, que irá secretariar os trabalhos da Comissão;

XI. Edvaldo Gomes Vivas, representante do Ministério Público do Estado da Bahia, e Sara Gama Sampaio, na qualidade

de suplente;

XII. Adriano Marcus, representante da Associação do Ministério Público do Estado da Bahia – AMPEB, e Lucy Mary, na

qualidade de suplente;

XIII. Juíza de Direito Maria Angélica Alves Matos, representante da Associação dos Magistrados da Bahia – AMAB;

XIV. Lívia Silva de Almeida, representante da Defensoria Pública do Estado da Bahia;

XV. Claudia Ferraz, representante da Associação dos Defensores Públicos do Estado da Bahia – ADEP-BA;

XVI. Filipe de Campos Garbelotto, representante da Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Bahia;

XVII. Celeste Oliveira, cadastro 113089-7, representante do Sindicato dos Servidores dos Serviços Auxiliares do Poder

Judiciário do Estado da Bahia – SINTAJ;

XVIII. Márcia Batista da Silva, cadastro 851.242-6, representante do Sindicato dos Servidores do Poder Judiciário do

Estado da Bahia – SINPOJUD; e

XIX. 01 (um) representante da Associação dos Servidores do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia – ASSETBA.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

DESEMBARGADOR LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 854, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020 
Revoga Decreto Judiciário nº 820/2020.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e à vista do que consta do

Processo nº TJ-ADM-2020/41631,

R E S O L V E

REVOGAR a convocação da Desembargadora IVETE CALDAS SILVA FREITAS MUNIZ, para compor quórum na Sessão de

Julgamento da Primeira Câmara Criminal, no dia 24 de novembro de 2020, às 13h30min, realizada nos termos do Decreto

Judiciário nº 820, de 19 de novembro de 2020, disponibilizado no DJE de 20/11/2020.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. CARLOS EDUARDO DA SILVA LIMONGE, habilitado em concurso público, classificado em 1º lugar, para o

cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constitui-

ção Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente



Cad. 1 / Página 8TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.745 - Disponibilização: terça-feira, 24 de novembro de 2020

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. FELIPE PACHECO CAVALCANTI, habilitado em concurso público, classificado em 2º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. YAGO DALTRO FERRARO ALMEIDA, habilitado em concurso público, classificado em 3º lugar, para o cargo de

Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição

Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear a Bela. AMAIARA CISNE GOMES, habilitada em concurso público, classificado em 4º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. GUSTAVO VARGAS QUINAMO, habilitado em concurso público, classificado em 5º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente



Cad. 1 / Página 9TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.745 - Disponibilização: terça-feira, 24 de novembro de 2020

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. CARIEL BEZERRA PATRIOTA, habilitado em concurso público, classificado em 6º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear a Bela. DIVA MARIA MACIEL ROCHA MONTEIRO DE CASTRO, habilitada em concurso público, classificado em 7º

lugar, para o cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I,

da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. PEDRO ANDRADE SANTOS, habilitado em concurso público, classificado em 8º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear a Bela. MYLENA RIOS CAMARDELLA DA SILVEIRA, habilitada em concurso público, classificado em 9º lugar, para o

cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constitui-

ção Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente



Cad. 1 / Página 10TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.745 - Disponibilização: terça-feira, 24 de novembro de 2020

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. CARLOS LEONARDO MARTINS DA SILVA, habilitado em concurso público, classificado em 10º lugar, para o

cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constitui-

ção Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear a Bela. GISELE DE ASSIS CAMPOS, habilitada em concurso público, classificado em 11º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. VIRGILIO DE BARROS RODRIGUES ALBINO, habilitado em concurso público, classificado em 12º lugar, para

o cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da

Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear a Bela. MARINA TORRES COSTA LIMA, habilitada em concurso público, classificado em 13º lugar, para o cargo de

Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição

Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente



Cad. 1 / Página 11TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.745 - Disponibilização: terça-feira, 24 de novembro de 2020

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. GABRIEL ARAUJO GONZALEZ, habilitado em concurso público, classificado em 14º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear a Bela. CINTIA FRANCA RIBEIRO, habilitada em concurso público, classificado em 15º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. ANDERSON VINICIUS GOMES NOGUEIRA, habilitado em concurso público, classificado em 16º lugar, para o

cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constitui-

ção Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear a Bela. THALITA SAENE ANSELMO PIMENTEL, habilitada em concurso público, classificado em 17º lugar, para o

cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constitui-

ção Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente



Cad. 1 / Página 12TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.745 - Disponibilização: terça-feira, 24 de novembro de 2020

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. PEDRO CARDILLO FILHO DE PROENCA ROSA AVILA, habilitado em concurso público, classificado em 18º

lugar, para o cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I,

da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear a Bela. ISADORA BALESTRA MARQUES, habilitada em concurso público, classificado em 19º lugar, para o cargo de

Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição

Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. RAFAEL BORTONE REIS, habilitado em concurso público, classificado em 20º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear a Bela. VANESSA GOUVEIA BELTRAO, habilitada em concurso público, classificado em 21º lugar, para o cargo de

Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição

Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente



Cad. 1 / Página 13TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.745 - Disponibilização: terça-feira, 24 de novembro de 2020

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. RODOLFO FONTENELLE BELCHIOR CABRAL, habilitado em concurso público, classificado em 22º lugar,
para o cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da

Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. GUILHERME VITOR DE GONZAGA CAMILO, habilitado em concurso público, classificado em 23º lugar, para o

cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constitui-

ção Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital
nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. FABIO BRITO DA ROCHA MIRANDA, habilitado em concurso público, classificado em 24º lugar, para o cargo de

Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição
Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. RODRIGO ALVES RODRIGUES, habilitado em concurso público, classificado em 25º lugar, para o cargo de
Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição

Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente



Cad. 1 / Página 14TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.745 - Disponibilização: terça-feira, 24 de novembro de 2020

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. DAVI SANTANA SOUZA, habilitado em concurso público, classificado em 26º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear a Bela. ANDREIA AQUILES SIPRIANO DA SILVA ORTEGA, habilitada em concurso público, classificado em 27º lugar,

para o cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da

Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. CARLOS ALEXANDRE PELHE GIMENEZ, habilitado em concurso público, classificado em 28º lugar, para o

cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constitui-

ção Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. JESAIAS DA SILVA PURIDADE, habilitado em concurso público, classificado em 29º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente



Cad. 1 / Página 15TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.745 - Disponibilização: terça-feira, 24 de novembro de 2020

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. RAFAEL MACEDO COELHO LUZ ROCHA, habilitado em concurso público, classificado em 30º lugar, para o

cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constitui-

ção Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. PEDRO HALLEY MAUX LOPES, habilitado em concurso público, classificado em 31º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. JOAO PAULO DA SILVA BEZERRA, habilitado em concurso público, classificado em 32º lugar, para o cargo de

Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição

Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. FELIPE CONSONNI FRAGA, habilitado em concurso público, classificado em 33º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente



Cad. 1 / Página 16TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.745 - Disponibilização: terça-feira, 24 de novembro de 2020

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear a Bela. GABRIELLA DE MOURA CARNEIRO, habilitada em concurso público, classificado em 34º lugar, para o cargo

de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição

Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. MARCOS VINICIUS DE LIMA QUADROS, habilitado em concurso público, classificado em 35º lugar, para o

cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constitui-

ção Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. MATHEUS GOES SANTOS, habilitado em concurso público, classificado em 36º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear a Bela. ANA BARBARA BARBUDA GUIMARAES DE MENESES FERREIRA, habilitada em concurso público, classifica-

do em 37º lugar, para o cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116,

inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente



Cad. 1 / Página 17TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.745 - Disponibilização: terça-feira, 24 de novembro de 2020

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. AGILDO GALDINO DA CUNHA FILHO, habilitado em concurso público, classificado em 38º lugar, para o cargo

de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição

Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. RAIMUNDO SARAIVA BARRETO SOBRINHO, habilitado em concurso público, classificado em 39º lugar, para

o cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da

Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. RENAN SOUZA MOREIRA, habilitado em concurso público, classificado em 40º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. PEDRO PRACIANO PINHEIRO, habilitado em concurso público, classificado em 41º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente



Cad. 1 / Página 18TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.745 - Disponibilização: terça-feira, 24 de novembro de 2020

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. BRUNO BARROS DOS SANTOS, habilitado em concurso público, classificado em 42º lugar, para o cargo de

Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição

Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. IGOR SPOCK SILVEIRA SANTOS, habilitado em concurso público, classificado em 43º lugar, para o cargo de

Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição

Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear a Bela. JULIANA MACHADO RABELO, habilitada em concurso público, classificado em 44º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear a Bela. TEREZA JULIA DO NASCIMENTO, habilitada em concurso público, classificado em 45º lugar, para o cargo de

Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição

Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente



Cad. 1 / Página 19TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.745 - Disponibilização: terça-feira, 24 de novembro de 2020

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. LUIZ CARLOS VILAS BOAS ANDRADE JUNIOR, habilitado em concurso público, classificado em 46º lugar,

para o cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da

Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear a Bela. YASMIN SOUZA DA SILVA, habilitada em concurso público, classificado em 47º lugar, para o cargo de Juiz

Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. JOEL FIRMINO DO NASCIMENTO JUNIOR, habilitado em concurso público, classificado em 48º lugar, para o

cargo de Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constitui-

ção Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta edital

nº 54, TJBA, de 12 de novembro de 2020,

R E S O L V E

nomear o Bel. CIDVAL SANTOS SOUSA FILHO, habilitado em concurso público, classificado em 49º lugar, para o cargo de

Juiz Substituto, nos termos dos artigos 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal e 116, inciso I, da Constituição

Estadual.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 23 de novembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente


